Post septimum demum mensem ex arce Papa educus, inter vades Cæsium tradidit, quem Pompeius Columna non passus tam longè in hostium po-

testatè abstrahi, fidei ussore in iis le poglobens in Tuf. u-
lauri perduxit. Obitu postea grauius genitoris, Roma Bononiam descendit cum Clemente Pontifice, ad reconciliandos Bononienses, misso Octauiõ fratre cum Cæsarianis Legionibus Florentiam Mediceo nomine recipiendam. Paulus verò Hippolytum Cardinalem Medicum Iuliani filium, & in demortui Pompei Columnæ locum V. Cancellarium S. R. E. factum, rerum omnium imperitum forandum, imbeu dumq. iubeat Papa suscepit, omniq. studio adimpleuit, quãuis immatura morte sublat us adolefens gemino vulnere seipsum, & præceptorem consecrerit.

Vitam Paulus deseruit mortalem die 5. Augusti, hora septima noctis, Salutis Anno 1537. ætatis 52. vel 56. Eius cadaver in Basilica Liberiana, sepulchro exceptum maiorum quiescit cum epitaphio.

D. O. M.

Paulo Emilio Casp S. Eustachij Diac. Card. à Leone X. electo, Libelli Gratia signandis profecto, à Clem. VII. ad præcipuas res gerendas adhibito, Basilica huius Archiepiscopato, Federic. Card. Fratris benemerenti pos.
B *Vixit Annos 56. Obijt An. Sal. 1537. quinto Non. Augusti.*

Super eodem sarcophago, Angeli, & Franciscinæ coniugis visuntur simulacra, in quorum marmoreis basibus sculptum legitur.

D. O. M.

Angelo Casp Petri iterum Senatoris Urbis filio, Adlocato Consulari primario, Pauli, & Federic. Cardinalium Patri, Federic. filius Cardinalis posuit.

Vixit Annos LVII. Mens. IV. dies IX. Obijt S. A. 1528. die 6. Feb.

C *E conspectu stat coniugis monumentum cum sepulchrali inscriptione.*

D. O. M.

Francisina Cardala Angeli Casp uxori, Catamelata Venetorum exercitus Imperatoris septi, Cardinalium metri Federic. filius Card. posuit. Vixit Annos 57. Menses II. dies XI.

Obijt Sal. An. MDXVIIII. Die XV. April.
Broulus, Vghellus, Panunius, Contrefortius, Nomenclator, Ciaconius, Paulus de Angel. De Lib. Bafilica. Carolus Carthar. De Adloc. Consula-
D *ral.*

*Videbant gesta, participes. Quodcum fecit, habent ego
horum hominum animos perspicit balcan, non commis-
sus pato, ut in ingratas tantum tuum donum collatum
esse videatur; nec tamen vili à propediendum, quoniam
de fructibus promissa aliquid in istam Vitem mittant,
quo patris, & defensoribus suis optinuum suum animum
passim declarare, Sed hoc, quo aliena possessores sunt, par-
ticipi à me sunt per edicenda. Quod autem pro me ipse
petinet, cum intellegam te in hoc patrocinio populi meo
præstanti, magnam honoris mei habuisse rationem; & ad
tam præstantem, bene scilicet, naturam aliquod momen-
ti, & ponderis addidisse cum benevolentiam, quæ me
prosequeris vellem egredere, sed non inuenio opta ver-
ba, quibus tibi gratiam meritis gratias. Sed tamen quas
occurrit exponere non possum, ut tibi aliquando rebus
ipsi referam, quoniam amore, fide studio, dignitateq. ca-
ribus; quapropter hoc officium in tempore aliud magis com-
mendam recipiamus. Ego quod semper maxime optans,
postquam sum tan honoris consecutus, ut in fidei tam,
clericali clausura, recipere, te rogo, atq. ara Castarum præstan-
tissime, ut eodem erga me animo esse presentes. Præ-
sentia mei absentes tuendi, atq. fovendi à tua nam libera vo-
luntate profecta sunt; fuerunt enim tanta humanitati, &
liberalitati tua, nam legem tibi ipse benignitatis, con-
stantique roboris, quæ quidem lege summi veri, & nobiles,
& magnæ ad me animi procellentes ad singulis solent. Quo-
rum tu foveris, & pat, etiam hoc genere virtutis, atq.
sicut nemini sum minus secundas; ut qui se tibi semel ad-
miserunt, non tu semper tua gratia, antiquitates, protegas.
Ego quæ meo erant partes, operam assidui dabo, ut ne-
de tua erga me benevolentia, nec de mea in te observantia
aliquid unquam velis officere. Vale. Carpe nectaris prade
Nimis Iulij. 1540.*